
74DIÁRIO OFICIALNº 13.71574  Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

A referida despesa está adequada à Lei Federal nº 8�666/1993 e ao Orçamento - Programa do Exercício de 2024, está incluída no Plano Plurianual 
2024/2027, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual do corrente ano�
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio Branco-Acre, 15 de fevereiro de 2024�

ASSINAM: Sr� Alexandre Nascimento de Souza pela CONTRATANTE e Sr� Raimundo Oliveira de Souza pela CONTRATADA

IDAF

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL – IDAF

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo (a) Sr� (a) Pregoeiro (a) e Equipe de apoio 
referente ao Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços N° 570/2023, cujo objeto da licitação é a contratação de Pessoa Jurídica de Direito Pri-
vado para a aquisição de kit de material para atendimento a notificação de suspeita de doenças vesicular, para suprir a demanda da Coordenação 
Estadual do Programa de Erradicação e Prevenção da Febre Aftosa - PEEFA do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Acre - IDAF em 
todo o Estado do Acre�
Em favor das Empresas:
A empresa H� J� RODRIGUES FILHO, inscrita CNPJ 00�513�615/0001-44, para os item de n° 12, com um valor total de R$ 22�425,00 (vinte e dois 
mil quatrocentos e vinte e cinco reais);
A empresa LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, inscrita no CNPJ nº: 06�153�182/0001-17 , para os item de n° 14, com um valor total 
de R$ 32�377,70 (trinta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos);
A empresa B� V� EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA , inscrita no CNPJ (MF) nº 15�328�247/0001-09, para o item n° 4 , com Valor total 
de R$ 21�901,95 (vinte e um mil novecentos e um reais e noventa e cinco centavos);
A empresa EXCLUSIVA COMERCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº: 41�597�891/0001-92, para o itens nº 
17 e 18 , com um valor total de R$ 2�392,44 (dois mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos);
A empresa RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 48�807�054/0001-90, para o item nº 7, com um valor total de R$ 
821,52 (oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos)� 
Atenciosamente,
 
José Francisco Thum
Presidente - IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13�444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – RECURSO – EDITAL Nº 01/2024 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente Sr� Alirio Wanderley Neto, 
Decreto Nº 052-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO DO RECURSO DA ANÁLISE CURRICULAR DO PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA, OBJETIVANDO 
FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS 
PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1�695 
de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, 
de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11�281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e  Portaria nº 12 de 
09 de fevereiro de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital�

CÓDIGO CANDIDATO RECURSO NOTA
008-BUJ-ADM JULIO CESAR KLIPEL SILVA PROCEDENTE 44
037-PLC-ENF LARISSA DE LIMA MATOS PROCEDENTE 81

Rio Branco, 20 de fevereiro de 2024�

Alirio Wanderley Neto 
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica-IEPTEC 
Decreto Nº 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alirio Wanderley Neto, 
Decreto Nº 052-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE HORISTA,OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE 
CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA,OFERTADOS PELOS CENTROS DE 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1�695 de 21 de Dezembro de 
2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 
2023 e no Decreto nº 11�281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, 
mediante as condições estabelecidas neste Edital�

ID MUNICÍPIO CÓDIGO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO

969 BRASILÉIA 004-BRAS-ADM ADRIANA VASSELAI DO NASCIMENTO 65 1° CLASSIFICADO
921 BRASILÉIA 004-BRAS-ADM ADONIAS SANTOS DE SOUZA 65 2° CLASSIFICADO
850 BRASILÉIA 004-BRAS-ADM EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA 60 3° CLASSIFICADO
857 BRASILÉIA 004-BRAS-ADM LUIZ FIRMIANO DE ARAÚJO NETO 58 4° CLASSIFICADO
916 BRASILÉIA 006-BRAS-ENF CARLA MARIA BRASILEIRA DO ACRE LOPES 95 1° CLASSIFICADO
880 BRASILÉIA 006-BRAS-ENF KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 95 2° CLASSIFICADO
907 BUJARI 008-BUJ-ADM ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA 50 1° CLASSIFICADO

Colaborador
Realce

Colaborador
Realce



75DIÁRIO OFICIALNº 13.71575  Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

956 BUJARI 008-BUJ-ADM JULIO CESAR KLIPEL SILVA 44 2° CLASSIFICADO
927 BUJARI 010-BUJ-ENF TIAGO MOURA DO NASCIMENTO 87 1° CLASSIFICADO
904 BUJARI 010-BUJ-ENF JUSSARA LUSTOSA GAONA 72 2° CLASSIFICADO
852 BUJARI 010-BUJ-ENF ANA CLÁUDIA LUCENA FELISBERTO MAIA 50 3° CLASSIFICADO
986 BUJARI 010-BUJ-ENF LUANDERSON CAMILO NOGUEIRA DA SILVA 42 4° CLASSIFICADO
885 CRUZEIRO DO SUL 020-CZL-ADM SAMIRA SOUZA DA SILVA 75 1° CLASSIFICADO
874 CRUZEIRO DO SUL 020-CZL-ADM LAUANNY CASSIA VALENTIM DE SOUZA 62 2° CLASSIFICADO
899 CRUZEIRO DO SUL 020-CZL-ADM AURÉLIO ROCHA DE OLIVEIRA 55 3° CLASSIFICADO
917 CRUZEIRO DO SUL 020-CZL-ADM JULIANA QUEIROZ FERNANDES 44 4° CLASSIFICADO
910 CRUZEIRO DO SUL 020-CZL-ADM RODRIGO GOMES NEVES 42 5° CLASSIFICADO
931 FEIJÓ 025-FE-ENF SIMÉIA DE MENEZES COSTA 63 1° CLASSIFICADO
1028 FEIJÓ 026-FE-LET ÂNGELA MARIA FEITOSA CARDOSO 95 1° CLASSIFICADO
951 MÂNCIO LIMA 028-MC-AÇAI ANNA CLARA FELIPE PINHEIRO ABREU 58 1° CLASSIFICADO
1083 MÂNCIO LIMA 029-MC-ENF JANETE LIMA PINHEIRO 50 1° CLASSIFICADO
866 PLÁCIDO DE CASTRO 036-PLC-CINF AGLANAYR EROTILDES DA SILVA COIMBRA 40 1° CLASSIFICADO
865 PLÁCIDO DE CASTRO 037-PLC-ENF LARISSA DE LIMA MATOS 81 1° CLASSIFICADO
909 PLÁCIDO DE CASTRO 037-PLC-ENF TALLYNE FLORENCIO LIMA 75 2° CLASSIFICADO
913 RIO BRANCO 038-RB-COST MARIA DO CARMO SILVA DA HORA 62 1° CLASSIFICADO
941 RIO BRANCO 038-RB-COST CAMILA DE ARAUJO LIMA 40 2° CLASSIFICADO
893 RIO BRANCO 038-RB-COST MIRACELE AZEVEDO DE PAIVA 40 3° CLASSIFICADO
930 RIO BRANCO 040-RB-SG VALCILEIA CARDOZO GOMES DE MELO 50 1° CLASSIFICADO
1008 RIO BRANCO 041-RB-MP REGINA FERREIRA DA SILVA 40 1° CLASSIFICADO
871 RIO BRANCO 042-RB-AC SANIA FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 95 1° CLASSIFICADO
942 RIO BRANCO 042-RB-AC SALES BENTO DE OLIVEIRA 50 2° CLASSIFICADO
937 RIO BRANCO 044-RB-REFC RICARDO NASCIMENTO DA SILVA 40 1° CLASSIFICADO
884 RIO BRANCO 045-RB-PALV MARCIA CRISTINA LESSA DE MEDEIROS 53 1° CLASSIFICADO
873 RIO BRANCO 050-RB-LET LUCIANA ENES LEBRE FRANCISCO 65 1° CLASSIFICADO
915 RIO BRANCO 050-RB-LET ROMILDA MOREIRA SANTOS 65 2° CLASSIFICADO
922 RIO BRANCO 050-RB-LET MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GOMES MACIEL 62 3° CLASSIFICADO
1096 RODRIGUES ALVES 051-RA-AG�AGRO EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO 82 1° CLASSIFICADO
902 SENADOR  GUIOMARD 053-SEND-ENF KISSIA KLAINE SAAB DA SILVA 62 1° CLASSIFICADO
914 SENA MADUREIRA 057-SM-LET ROSINEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 71 1° CLASSIFICADO
900 TARAUACÁ 065-TAR-ENF HYLLARY SILVA MOTA 65 1° CLASSIFICADO

Rio Branco, 20 de fevereiro de 2024�

Alirio Wanderley Neto 
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica-IEPTEC 
Decreto Nº 052-P/2023

IMAC

PORTARIA IMAC Nº 20, DE 31 DE JANEIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO ACRE – IMAC, ANDRÉ LUIZ PEREIRA HASSEM, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o Decreto Nº 924-P, de 13 de Janeiro de 2023, e DOE n° 13�454
Resolve: Art� 1º CONCEDER a Servidor Paulo Roberto da Silva, matrícula nº 9328629-1, em 1 Mês e 2 dias (32) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período compreendido de 06/05/2024 a 06/06/2024, referente ao período aquisitivo de 28/06/2011 a 26/06/2016�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor, a partir de 06/05/2024�
Registre-se, publique-se e cumpra-se�

André Luíz Pereira Hassem
Presidente do IMAC
Decreto nº 924-P, 13/01/2023
D�O�E� nº 13�454

ITERACRE

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE TERRAS DO ACRE

PORTARIA ITERACRE Nº 38, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO ACRE- ITERACRE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 47-P/2023 de 03 
de janeiro de 2023, nos termos do artigo 10, incisos I, II e XI do Decreto n. 6866 de 26 de maio de 2017, publicado no Diário Oficial n. 12.061, de 
29 de maio de 2017, bem como, considerando o princípio da delegação de competência, inserido no art� 86, inciso IV, da Constituição do Estado 
do Acre, bem como, o art� 57 da Lei Complementar Estadual nº 419, de 15 de dezembro de 2022, 
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 0053�005519�00017/2024-29�
RESOLVE:
Art.1º Nomear o senhor Daniel Fernandes Souza, no Cargo em Comissão de Chefia, Assistência e Assessoramento Superior, referência CAS-2, 
no Instituto de Terras do Acre-ITERACRE�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar do dia 01 de janeiro de 2024�
Rio Branco-AC, 19 de fevereiro de 2024

Gabriela Ramos Câmara
Presidente do ITERACRE
Decreto n°47-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE TERRAS DO ACRE

PORTARIA ITERACRE Nº 39, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO ACRE- ITERACRE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 47-P/2023 de 03 
de janeiro de 2023, nos termos do artigo 10, incisos I, II e XI do Decreto n. 6866 de 26 de maio de 2017, publicado no Diário Oficial n. 12.061, de 


